lega. iij. iō in p̄posito licet pater iurauerit factū alienum  
idest q̄s fili⁹ accipiet in vxorē ista stipulatio v̄i nō valē tñ  
resolue i factū curatur et sic valebit eo modo quo p̄t.  
**C** Sed opportune post zochū querif aliquo iurat aliquā  
īscia et absente ducē q̄ postea certificata ratificet. ho. d. q̄  
firmās spōsalia ita q̄d si ea postea cognoverit erit nīmo  
nī p̄sumptū de quer. p̄iu. ex parte de iure iuran. si v̄o et p̄  
ea iura q̄ dicūt q̄ p̄t p̄berū abīs. ff. de diuor. l. ea q̄ not.  
gl. d. c. ex parte. de hoc de p̄cu. c. s̄. li. vi. Itē iuramētu ser  
uare d̄. d. c. si v̄o. et hec p̄cedūt si vir remansit in p̄stino  
consensu secus si penitusset ante q̄ illa ratificasset. d. c. j.  
cum no. de p̄cu. li. vi. et de matrimonio p̄cto inter absen  
tes et qd si mutet volūtas et qd si erratū ē p̄ do. anto. i. cō  
si. lxiij. quod incipit. **A** habuit. glo. in v̄bo sub iuramēto  
ibi. infra. de delictis p̄ue. capitulo primo hētis solutiones  
ad p̄tariū. c. pueri. et c. paruuli. xij. q. v. quod ibi iō p̄bi  
bef iurare puer q̄s p̄stabat iuramētu circa effectū cui⁹ nō  
erat capax puer circa effectū testimonij ferendi. Iō non  
cogitatur iurare. Secus est regulariter dūmodo sit doli ca  
pax q̄s si iurauerit bñ obligat. d. c. tñ. l̄z hec solutio sit cōis  
et vera ille tex. in. c. pueri. multū obstat vbi in disticto nō at  
tēto an in testimonio ferendo nec ne annullat iuramētu  
pueri. sed d̄z limitari p. d. c. j. nisi sit doli capax immo voluit  
b̄. d. anto. quod si puer dixerit testimoniu cum iuramento  
et falsum dixerit l̄z. pdūcīnō dēret pūmēt de p̄iurio et facit  
q̄s suū dictū nō est ex toto nullū q̄s generat idicū aliqua  
le. l. i. s̄. impuberes. ff. ad Silanianum norat bar. in. l. mari  
tus. ff. de questio. panor. in. c. i. s̄. de confes. bal. in. l. fuos.  
**C** de testi. in glo. ibi. iō q̄. Habetis primā opinionē q̄s  
si ego p̄mitro accipē vna ex quatuor filiab⁹. Titi⁹. et ipse ac  
ceprant et ira iurā postea cū vna tñ sequit̄ copula quod  
inducit cū ista p̄sumptū matrimoniu. et ita tenet Hosti. et  
prima facie inclinavit. domi. anto. l̄z postea recedat et tens  
Panor. primo p̄ fundamētu glo. c. de illis. t. c. iō q̄ fidē. s̄.  
illa nō obstat q̄s loquutur q̄s precesserat consensus cum  
certa psona hic at erat incertus. et incertitudo persone vi  
ciat spōsalia. l. gnāli. el. j. ff. de ritu nup. nostrates. xxx. q. v.  
Secundo mouet nā secura copula plus attēdit ille actus  
q̄s p̄cedēs p̄sensus. S̄z hic l̄z precedēs cōsensus sit icert⁹  
copula est certa. ergo iducef m̄rimoniū hoc p̄cedere q̄s  
ante copulā cōsensus alijs p̄cessisset l̄z cōditionis vel  
de futuro. hic aut nullus p̄sensus p̄cessit. tū q̄s iuvalida et ra  
tiōe icertitudinis psonē tū q̄s in matrimonio p̄siderat cō  
sensus q̄s est mutuus et non aliter. hic autem non potuit  
mutuus ē ex pte puellaz q̄s icert⁹ est de qua sentiat. et iō  
illa nō p̄t dici sibi correspondere in volūtate. Tertio mo  
uetur q̄s in dubio p̄sumimus pro matrimonio. c. s̄. s̄. de re  
iudica. quod p̄cedit q̄s matrimoniu habet sua substāria  
lia idest certam psonā cū qua contrahitūt et cōsensu mu  
tuū que hic deficiunt. **C** Quarto mouet Panor. nam i du  
bio nō debem⁹ p̄sumere quod q̄s vellit in peccatū icidē  
c. estote. j. de regu. iur. l. si constat. C. de cōpensationibus.  
sed si non diceremus quod iste habuit copulam cum bac  
puella animo purificandi matrimoniu et causa eligendi  
presumeretur peccatum fornicationis quod non est dicē  
dū. ergo cū per hoc videbas per copulā eam eligisse et co  
pula interuenit videbun̄ purificata spōsalia in m̄rimoniū  
Sed fallit quia in matrimonio v̄sq̄ adeo canō attendit  
cōsensus in matrimoniu q̄s potius presunit peccatū q̄s  
matrimoniu v̄bi nō appetit q̄s p̄cessit copulam cōsensus  
in matrimoniu. c. illud. et ibi bonus tex. s̄. de presump. in  
glo. in fi. habetis secūdam opinionē quod ista spōsalia nō  
valuerit nec p̄ copulā censeantur purificata. sed ratione  
iuramenti quod interuenit cogatur iste banc accipere in  
vxorē nam claz̄ est hunc iurasse de accipiēdo vna ex istis  
quatuor claz̄ est quod cōsumauit copulā cū vna et sic seq  
tur iuris effectus idest affinitas p̄cta cum alijs tribus pp  
qua impeditur eas accipere. c. discretionē. j. de eo qui co  
gno. consan. vxoris sue. nō ergo p̄t accipere aliquam ex  
dictis tribus ergo restat solū ista cū qua copulā p̄summa  
b̄ iij

nit quā pōt accipere et si nolet ea accipere eēt piur<sup>o</sup> unde rōne piuri vitādi cogit illā accipere et hanc opionē tenz hic Joan.an. et domi. An. plūsue adducit fundamēta certitudis i gl.allegata p̄tere a adducit Joannes an. naꝝ matrimoniu regrit simultaneū et mutuū p̄sensum. c. cum apud. i.eo. qui h̄ nō interuenit ex quo mulier icerta p̄terea adducit nā si sponsalia valerent eēt necesse dicere q̄ nullā ex istis quatuor possit accipere pp publicā honestatē q̄ resultaret ex sp̄saliū validis. p̄hibere f̄ s̄ oia tollunt f̄m Hostien. q̄ fatendū ē sp̄salia a principio fuisse incerta et sub tacita quadā p̄ditōe q̄ p̄mittit accipere quā elegerit et iō nō nascit publica honestas nec v̄x̄ ē dīcē et de p̄sen- ti p̄sensum adesse. sed copula subsequēs opa purificatio ne illius tacite p̄ditōis q̄ v̄r nūc p̄sentire et eligere istam et istud opa certificationē p̄sonē et mutuū p̄sensū nec est absurdū q̄ ista op̄et ex quo vnu venit i p̄sequētiā alteri. Inno. b vult ipse q̄ nec erūt sp̄salia nec matrimoniu nec p̄textu iuramēti cogit f̄ s̄ poterit aliū accipē. mouet rōne icertitudis hoc addito q̄ iuramēti nō addit aliqd quo ad viculū m̄rimoniāle ipi m̄rimonio nec et sp̄saliū et vidi- mus i.c.p̄terea. s̄. eo. ergo si sp̄salia p̄dica nō valēt nec m̄rimoniū et iuramēti nō opa in viculū matrimoniale. ḡ nec opabif in casu n̄o. d. Cardi. t̄z h̄ media viā dīces v̄x̄ eē q̄ nec p̄textu iuramēti nec sp̄saliū nec m̄rimonij. ista mulier cognita poterit petere h̄c i v̄x̄ q̄ nō interuenit consensus mutuus nec v̄ba p̄ctus directa sūt circa eā. co- pulā at vbi p̄ctus nō p̄cedit nō iducit p̄ctum vt vidimus beri i.c. ex pte. s̄. eo. et hoc modo saluaf opio Inno. vult n̄ q̄ q̄ iuramēti dirigit obligationē in deū. c. debitores. s̄. de iure iurā. q̄ isto casu ex offō cā piuri vitādi index pos- sit cogere h̄c ad p̄hēdā cū hac muliere cū qua copulam p̄sumauit et sic fatef q̄ copula nec sp̄salia nec m̄rimoniū iducit nec purificat hoc casu. f̄ s̄ rōne peccati cogatur iste h̄c accipere. nā alias accipere nō pōt pp p̄sanguinitatez ex copula natam vt. s̄. dixi et hoc modo saluaf glo. nostra Et ex p̄dictis infert hic Hostien. ad alia questionē pone p̄mis duci mediolani accipere vna ex suis subiectis et ita iurauit p̄sumauit copulam curva qd iuris. et dicit q̄ hoc ca- su non erit matrimonium et ē rō differētie a decisione p̄- xime questionis f̄m ipm Hostien. ad hanc q̄ ibi pp con- summata copulam erat nata affinitas cū alijs sororib̄ et ita cogi debuisset p̄bere cū ista vñ magis de facili p̄sumi- mus m̄rimonium cū hac secus in cāu nostro q̄ l̄z p̄sumet copulam cū vna subdita ducis non pp hoc impeditur ac- cipere vna aliā quia ex hoc nascat p̄sanguinitas tñ tenen- do opinionē glo. nostrē nō indigemus ista ratione affini- tatis et in dicto v̄x̄ est dictum Hostien. et cōmuniter tene- tur sed quid si p̄mitto accipere vna ex filiab̄ titij quā ele- gerō et ipse consentiunt interuenit iuramentum et postea copula cū vna an erit matrimonium cum ista et dicit Ho- stien. q̄ sic et cōiter approbab̄ q̄ r̄veruz est dicere singulas istas mulieres p̄sensisse sub h̄c p̄ditōe si eā elegerit. sed copula h̄z vñ purificationis p̄ditōis. c. de illis. j. de con- ditione apposita ergo erit matrimoniu et si dicatur quare secus in questio glo. Assignat do. Anto. rōne q̄ ibi p̄sen- sus fuit nudus et purus et ideo statim rōne incertitudinis viciatus hic aut fuit sub cōditōe suspēsus et p̄ctus referit ad t̄p̄s purificate cōditōis. s. q̄ ipa purificatio cōditō- nio videtur inesse i p̄ctu ergo ex quo postea certā eligiti detur p̄sensus ille fuisse certus a principio et ideo resultat matrimoniu p̄ copulā que cōditionē purificat. C Quēt postea docto. de matrimonio cū absente p̄cto de quo di- cite vt in. c. fi. de p̄curato. li. vi. C glo. in verbo compel- lao ibi. s̄. eo. c. p̄terea. hec prima solutio reprobatur quia paria sunt dicere hec decretalis loquitur de rigore illa de equitate ac si diceretur illa corrigit istam ita glo. in lege cotem. ḡ. qui maximos. ff. de publici. et glo. in. l. si cum her- mes. C locati sed legum correctio est vitanda capitulo cū expiat de electi. in sexto. C In. glo. ibi ecce ibi. xxiiij. q. iij. c. tam sacerdos. glo. reprobat secundam solutionem

et bene dum dicebatur q̄ isti nō cogūtut precise sed causa- tive. q̄ imo precise coguntur ratione iuramenti ut dicit glo. Et sic nota glo. istā q̄ in obligationibus facti licet re- gulariter quis nō cogat facere precise. tñ si interuenit iu- ramēti cogit precise facere p̄cordat glo. in. l. si pecuniam in p̄. ff. de cōdicti. ob cām voluit Wal. i preludijs feudo- rū in. viij. col. in. l. vni- ca. in. viij. col. C. de sentētijs que p̄ eo q̄ interest Panor. t. d. Anto. in. c. veniēs. s̄. de iureiurā. et de hoc pe. d. Anto. Panor. Imo. in. c. per tuas. s̄. de ar- bi. p̄ Imo. t. d. An. i. c. s̄. de iudicj. p. d. Anto. in. c. s̄. j. ne p̄lati vices suas et ibi ē cāus. f̄m eū p̄ opie gl. nostre p̄ Imo. i. l. iij. ḡ. penultimo. ff. de donatio. p̄ Lodo. i. l. stipula- tione non dividitur versi. celsus. ff. de verb. ob. in rubri- ca. ff. de arbi. in. xxiiij. col. in. l. hereditatē. ff. d. dona. C In glo. ibi. c. vt cōstitueretur. nota ex ista glo. q̄ index ecclia- sticus ē iter meros laycos rōne peccati cōmittendi pōt exercere iurisdictionem et ex officio vices suas iterponē ne peccatū cōmittat et glo. allegat cōcordātes In. s̄. glo. non bene aperit solutionē ad p̄trariū. d. c. re quisuit vñ dicite f̄m cōiter scribētes. et hic et ibi q̄ si iustam causā h̄z sp̄suis vel sp̄sua nō purificāti sponsalia in matrimonium puta pp odiū supueniēs ē iter eos fornicationē vel similia isto casu loquit. c. reqsinit. q̄ monēdi sunt ut purificant sp̄salia nō cogēdi ex quo iustam hēt cām. C Si antez nō hēt iustam cām vel nō h̄z alter ex eis p̄cedit tex. n̄ vt p̄io moneant deinde per censuram cogātur si moniti nō obtemperauerint. Et ad hāc cōpulsionē vide notabile cōsilium. Panor. in. cōsi. xlviij. Incipit attingā quodlibz in tercia col. et ibi an sponsalia dissoluantur in continenti et facit. c. quemadmodū de iureiurā. subicit tamen Jo. an. q̄ post excōmunicationem si viderit index istū esse perti- nacem et omnino excōmicationem nihil p̄desse debet ab- soluere eū etiam nō petentem et sic absolutio impēndatur non petenti de quo i.c. significavit et ibi videbimus post gl. i. de eo qui duxit i matri. quā polluit p adulteri. et hāc solutionem ad dicta p̄ctia voluit glo. xxvij. q. iij. ḡ. ex hīo. C In glo. ibi rōnabilis causa in fi. qualiter dissoluat vel sp̄salia dixi in. c. de illis. et aliquid i.c. ad audiē- tiam. supra codē.

**On est vobis.** Mater cōpelli- tur p̄ censuram ecclesiasticam restituere vxorē suā filio quā de- tinet. b. d. Biuiditur in duas pres. in primo narrat factum. In secunda p̄uidet. secunda ibi nos itaqz C Nota ex tex. nr̄ ibi cognitū q̄ dīctio iponit magis p̄- nationē sive negationē ei⁹ cū quo cōponit. et iō i cognitū h̄d̄ idest nō cognitū. faciūt no. i.c. j. s̄. de postu. pla. Qñ q̄ tñ auget significatū ei⁹ cū quo cōponit. l. gallus. ḡ. ille casus indifficilis idest valde difficilis. ff. de libe. et postu. C Nota ibidē q̄ sc̄ p̄cipū et illustriū p̄sonaz vñ als fa- cta egregia et nota digna non p̄sumunt incognita et ideo dicit textus in. c. cū illo. j. de senten. excommu. circa finē quod in facto notabili verisimiliter non p̄sumunt nec tol- erat ignorātia et si sit de antiquo. C Nota ibi vxores q̄ p̄ discordia quā quis habeat cū marito nō ē licitū et vxo- re detinere et potest eē duplex ratio. Primo q̄ cum sint duo in carne vna non dēnt separati. l. possessionū. C. cōmu- nia vtriusq; iudi. Item q̄ p̄ discordia liber homo nō ē de- tinendus. c. lator. s̄. de pigno. habet i.c. ex rescripto. s̄. de iureiurā. in. l. obes. C. de actionibus et obligationibus et ideo dixit hic Gaspar Lalde. et domi. Cardi. q̄ licet pa- ter possit vendere filium necessitate famis. l. j. et secunda .C. de patribus qui filios distra. tamē maritus nō poterit vendere vxorē et faciūt que dicā. j. quia vxor non est ita i- potestate viri sicut filius in potestate patris. C Nota ex tex. ibi iustum et honestum quod attendendum est non so- lū quod est iustum sed etiam quod est honestū tex. i.c. ma- gne. s̄. de voto tamen iustum preponderat honesto regu- lariter et q̄ rigo scriptus prefertur equitati non scripte. I. placuit. C. de iudi. habet in. c. j. s̄. de mutua peti. C No- ta ibi

ta ibi petant quod filius potest agere propter patrem per uxore sua recuperanda. Et sic habetis casus quod licet dicatur quod licet non potest esse inter patrem et filium nisi in casibus exceptis nec ibi exprimitur iste casus. I. licet nulla. ff. de iudicio tamen iste est et de casibus exceptis. gl. tamen coiter tamen quod de iure canonico non procedat. I. licet nulla quod licet in criminalibus filius non possit accusare regulariter patrem. c. p. lib. iij. q. i. tamen in civilibus potest est in iudicio filius agere propter patrem indistincte. ita gl. p. illu. tex. in. c. querit. iij. q. vij. gl. in. c. f. de iudicis lib. vi. in. c. ex parte. s. d. reston spolia. in. c. si ecclia. xxiij. q. viij. tamen coiter doc. hic. tamen. d. c. ex parte et in. d. c. f. tenet quod immo regula dicte. I. licet nulla procedat de iure canonico mouentem per tex. in. d. c. f. in. f. per locum a speciali. **C** Nota speciale est in beneficialibus quod in eis non attendit patria potestas an filius possit stare in iudicio propter patrem et quod quecumque alii ergo regula stat firma in his in quibus attendit patria potestas et eodem modo potest dici ad terrum nostrum quod quod in matrimonialibus de iure canonico non attendit patria potestas sed in eis possit filius stare in iudicio propter patrem. Gaspar tamen Calderini. d. Anto. et quod post eos scripsierunt hic tenet quod hic sit speciale quod tractaret de periculo aie et peccato per dubium fornicatorem quod iminet stantibus viro et uxori separatis et ideo faciunt ibi regulam quod ubi tractaret de peccato vel piculo aie filius possit stare in iudicio propter patrem per hunc tex. **C** Nota ibi maneatis iuncta sua prescriptione quod quod uxori detinetur nec restitutur marito maritus potest habere recursum ad iudicem ecclesiasticum ut faciat sibi restituiri uxori de quo in gl. **N**ota ibi et si iusta summa Calderini. q. dato quod factum sit notorium put hic erat ut patet ex principio ibi arbitramur incognitum index tamen ad censuram procedere non potest sine monitione de quo an in notoriis debeat procedere monitione in. c. vestra. s. de cohabitacione clericorum et mulierum. et in. c. ad nostram. s. de iure iuruan. et dixi in. c. cum sit romana. s. de appell. **C** Nota ex tex. ibidem summa Calderia. quod sicut excommunicatione non est ferenda nisi promissa citatio et in partio contumacia. c. sacro. i. de sinis excommunicatione ita et interdictum. Dicit tamen ipse post Inno. in. c. i. j. de excessi. plato. quod differentia in hoc est inter interdictum vel suspensionem ex una parte et excommunicationem ex alia quod excommunicatione non fertur ab homine nisi procedente contumacia dato quod milies alias sit delictum commissum. c. episcopi. vbi gl. notat. xij. q. iiiij. Interdictum vero aut suspensione ex solo delicto absque alia contumacia bene fieri possunt dixi de hoc in. c. ad hec quoniam. s. de appell. **C** Nota ibi terra summa iuncta sua prescriptione littere que dirigitur abbatibus et aliis ecclias et platis quod appellatur per summa contumacia bene fieri possunt capi. prae non debemus ipsopriare ea. l. non aliter cum vulgaribus. ff. de le. iij. viii intelligit ipse quod ppter ea in littera dicatur summa iuncta vestra quod supra scriptio dirigebatur regulariter ad prelatos Anglie in quibus erat aliquis archiepiscopi. **E**t iusto potest admixtione cum aliis papae hoc ubi usus est summa iuncta sicut videmus in sili quod licet in collegio Cardinalium sint aliqui qui non sunt episcopi diaconi vel presbyteri. Cardinals tamen per episcopos admixtos papae appellat eos fratres cum de oibus loquitur ut habetur in salutatione supra huius voluminis et sexti et clementine. **C** Et faciunt quod notat Specu. in titulo de scriptis priuatione in. s. ratione forme circa principium et facit gl. no. in. sili in. c. j. de iure patro. libro. vi. vbi pp communionem quam quod habet cum privilegio gaudet et privilegio. Hosti. hic dixit quod cum ad solum archiepiscopum spectet interdictere summa quoniam delictum tomorrow. summa respicit. c. iij. supra de institutionibus et hic papam mandat interdictum fieri generale locorum in quibus iste mulieres detinetur vel transferuntur et sic hoc mandatum de iter dicendo in genere respicit tota summa licet in specie vel at verificandum solu de illo loco in quo mulieres iste detinentur vel transferuntur. Ideo cum hoc mandatum non possit

impleri nisi per ipsos archiepiscopos refertur superscriptum ad eos et papa cum ministerio usus est ubi summa vestrum quasi in hoc denotet quod non vult alloqui inferiores. Cardini reprobat hunc intellectum. quod illa ubi abbatibus et viuenter clero essent superflua si solu mandatum dirigeretur ad archiepiscopos. nec obstat dum hosti. dicit quod soli archiepiscopi possunt summa interdicere quod fateor ex potestate ordinaria. Sed hoc interdictum in casu nostro feretur ex potestate delegata. Sed aliter est soluitur. nam hic papa cum mandat interdictum generaliter fieri. **S**ed andat generaliter oibus clericos ut locum illu interdicant specialiter in quo mulieres iste detinentur. vel ad quem transferuntur. Et hoc bene possunt facere inferiores ab archiepiscopo. Si loca illa sunt de eorum territorio. cle. i. et ibi non de sen. exco. Et iusto melior videat ita. **C** alde. vel cois. Et iste tex. ponderat per Hem. in. c. tibi qui. de rescr. in. vi. ad practicam curie que habet ut ex cutores factio. processibus executorialibus subdelegant potesta vice suas generaliter. p. illa cl. Ceterum cum ad ultiorum et. viuenter et singulis et quicunque clericus potest in hac subexecutione suscipere et exeq. Tamen poterat glorib. ibi facere in. s. Et in. s. ego consulvi in civitate nostra. quod talis datio generalis non valet. de iure nec posito quod de consuetudine valeat poterunt assumere tales subexecutores eae cognitione. et pronunciare de iure tertij possessoris. et quod non valeat subdelegatio bimoi tamen Lap. allega. cxvij. incipiente Anastasius canonicus. Et ad istum tex. ridebat quod siue te neamus intellectum hosti. nihil facit quod scriberetur archiepiscopos et sic alias ordinariis in summa siue teneamus intellectum communem tunc dicebatur quod tunc valuit subdelegatio quod papa ex certa sciabanc delegatione generaliter faciebat et valet tunc gl. in terminis in. c. ad hec. s. de rescr. circa finem. **C** Nota ibi dico fuerint casum quod interdictum potest limitare. p. fieri. ita ut causa cessante cesse interdictum de quo est in simili dicitur idem de absolutio ut cessante causa pro qua lata est vel finito tempore incidit quod de nouo in ligamine ut est gl. in. c. f. i. de matri. contrac. con. interdi. ec. et ibi videbimus et facit quod notat ang. in. l. si unus. s. si cu. reo. ff. de pa. Inno. in. c. ad hoc quoniam et ibi bal. s. de appell. bal. in. c. inter. s. de consue. Et in hoc est differentia inter excommunicationem ex una parte interdictum vel suspensionem ex altera quod excommunicatione lata ob certam causam cesset causa non tamen tollitur nisi fiat absolutio secus est in suspensiōne vel interdicto glo. est notabilis in cle. i. ubi donec de decimis notat Inno. in. c. cum bone. s. de etate et qualitate et dixi habuisse in. d. c. ad hec quoniam. **C** Nota ibi diuina officia iuncto tex. ibi preter baptisma et baptismum dicitur ex officiis diuinis ut patet ex dictione pater que venit exceptive. Nota ibi baptismum parvulorum quod tempore interdicti cessandu est a diuinis officiis intelligite celebrandis ut dicatur in glo. tamen baptisma parvulorum potest tunc celebrari et adulorum ut in. c. quoniam. de sententia. exco. li. vi. et est confirmatione ut ibi et est confirmationis confectio ut d. c. quoniam. Item et penitentie morientium imponi possunt ad dite est viventium quod in nullo tempore ecclesia non claudit gremium redempti. c. f. de penit. di. vlti. Item supra tempore interdicti celebrari ut vult hic dominus. anto. post alios. Item potest celebrari matrimonium ut est glo. notabilis in. c. f. de sen. exco. li. vi. licet de nuptiali bus solemnitatibus sic maius dubium de quibus in. c. capellanus. s. de ferio. Item collatio ordinum etiam sacrorum dummodo persone non sint interdicte tam Inno. hic quem simpliciter refert. d. anto. tenuit quod hoc casu etiam interdictis personis clericis poterunt ordinari ad ultiores ordines quia interdictum non videtur eos afficeret quod iam sunt clerici. Cardini distinguunt quod aut interdictum fertur contra populum et non veniunt clericis ideo ordinari poterunt et contra si interdictum fertur in clerum ordinari poterunt laici. c. f. sententia de sen. cxcommuni. lib. vi. et ibi habetur aut interdictum fertur sub nomine appellatiu civitatis puta pro papiis et quod est clericis continetur sub hoc nomine appellativo videntur comprehensi in inter-